
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 июня 2024 г. № 186 

г. МАХАЧКАЛА

О Плане мероприятий по реализации основных положений 
Послания Главы Республики Дагестан Народному Собранию 

Республики Дагестан от 29 мая 2024 года

В целях обеспечения координации деятельности органов исполнительной 
власти Республики Дагестан по выполнению задач, вытекающих из Послания 
Главы Республики Дагестан Народному Собранию Республики Дагестан 
от 29 мая 2024 года, Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации основных 
положений Послания Главы Республики Дагестан Народному Собранию 
Республики Дагестан от 29 мая 2024 года (далее — План мероприятий).

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан, ответственным 
за выполнение Плана мероприятий:

утвердить в установленном порядке и реализовать планы-графики 
выполнения Плана мероприятий;

представлять в установленные Планом мероприятий сроки 
соответствующие материалы в Администрацию Главы и Правительства 
Республики Дагестан;

представлять в Министерство экономики и территориального развития 
Республики Дагестан информацию о ходе выполнения Плана мероприятий, 
согласованную с курирующими заместителями Председателя Правительства 
Республики Дагестан, к 5 июля 2024 года, 5 октября 2024 года, 15 января 
2025 года.

3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов 
исполнительной власти по Республике Дагестан, образовательным организациям 
высшего и среднего специального образования, Общественной палате 
Республики Дагестан, научным учреждениям, администрациям муниципальных 
районов и городских округов Республики Дагестан принять участие в работе по 
выполнению Плана мероприятий и представлять:

ответственным исполнителям Плана мероприятий соответствующие 
материалы в установленные сроки;

в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан



и в Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан 
информацию о ходе выполнения Плана мероприятий в сроки, установленные 
пунктом 2 настоящего постановления.

4. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов 
исполнительной власти по Республике Дагестан осуществлять взаимодействие 
с органами исполнительной власти Республики Дагестан и органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики 
Дагестан при решении задач, поставленных в Послании Главы Республики 
Дагестан Народному Собранию Республики Дагестан от 29 мая 2024 года, по 
курируемым направлениям.

5. Министерству экономики и территориального развития Республики 
Дагестан на основе анализа и обобщения информации, полученной от органов 
исполнительной власти Республики Дагестан, территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти по Республике Дагестан, 
Общественной палаты Республики Дагестан и организаций, подготавливать и 
представлять в Правительство Республики Дагестан доклады о ходе выполнения 
Плана мероприятий до 20 июля 2024 года, 20 октября 2024 года и 25 января 
2025 года.

6. Контроль за исполнением Плана мероприятий возложить на
заместителей Председателя Правительства Республики Дагестан в соответствии 
с распределением обязанностей. '

но исполняющий обязанности 
дседателя Правительства 
Республики Дагестан Р. Алиев


